

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286575000	03812394	1167746727378	4351

**ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 1 квартал 2020 г.**

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"
АО РНПК**

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, дом 6

**Код формы по ОКУД: 0420128
Годовая (квартальная)
(руб.)**

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 квартал 2020 г.	За 1 квартал 2019 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности				
3	Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, полученные		2 573 983 366	2 307 526 759
4	Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование, уплаченные		(68 087 614)	(47 489 180)
7	Выплаты по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, уплаченные		(1 226 170 398)	(5 394 670 836)
11	Оплата аквизиционных расходов		(3 182 364)	(3 085 187)
12	Оплата расходов по урегулированию убытков		(20 183 815)	(13 503 035)
21	Проценты полученные		415 920 095	620 306 959
22	Проценты уплаченные		(2 061 734)	
22.1	Поступления дивидендов и иных аналогичных выплат		24 577 119	
22.2	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		126 362 547	
22.3	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(123 575 900)	
23	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(73 788 655)	(38 701 905)
24	Оплата прочих административных и операционных расходов		(38 294 982)	(56 492 235)
25	Налог на прибыль, уплаченный		(97 456 033)	(29 124 255)
26	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		73 510 460	(1 336 351)
27	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		1 561 552 092	(2 656 569 266)
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности				
31	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств		(47 200)	(4 290 622)
32	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		(18 071 333)	(12 024 842)
39	Поступления от продажи финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		549 363 710	3 635 092 620
40	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(1 216 472 218)	(4 281 372 132)
41	Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах		99 800 000	3 676 091 837
43	Прочие поступления от инвестиционной деятельности			1 936 368

44	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		(12 710 535)	(2 254 396)
45	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(598 137 576)	3 013 178 833
57	Сальдо денежных потоков за отчетный период		963 414 515	356 609 567
58	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		74 177 506	(51 785 915)
59	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода		721 748 931	416 925 279
60	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода		1 485 236 667	721 748 931

Президент
(должность руководителя)



(подпись)

Карпова Н.В.
(инициалы, фамилия)